



ГУБЕРНАТОР НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.11.2024 № 217

г. Новосибирск

О внесении изменений в постановление Губернатора Новосибирской области от 21.10.2021 № 214

В соответствии с постановлениями Правительства Российской Федерации от 12.03.2024 № 288 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», Губернатора Новосибирской области от 05.08.2022 № 144 «О системе и структуре исполнительных органов Новосибирской области» **п о с т а н о в л я ю:**

Внести в постановление Губернатора Новосибирской области от 21.10.2021 № 214 «О Положении об организации и ведении гражданской обороны в Новосибирской области» следующие изменения:

В Положении об организации и ведении гражданской обороны Новосибирской области:

1. В пункте 6:
 - 1) в абзаце втором слова «государственной власти» исключить;
 - 2) в абзаце третьем слова «государственной власти» исключить;
 - 3) в абзаце четвертом слова «государственной власти» исключить.
2. В пункте 7 слова «государственной власти» исключить.
3. В пункте 10:
 - 1) в абзаце первом слова «государственной власти» исключить;
 - 2) в подпункте 2:
 - а) абзац «а» признать утратившим силу;
 - б) абзац «б» признать утратившим силу;
 - 3) в абзаце «а» подпункта 9 слова «государственной власти» исключить.
4. В пункте 12 слова «государственной власти» исключить.
5. В пункте 14:
 - 1) в абзаце первом слова «государственной власти» исключить;
 - 2) в подпункте 2 слово «реконструирование» заменить словом «реконструкция»;
 - 3) в подпункте 7 слова «государственной власти» исключить.
6. В абзаце третьем пункта 15 слово «организаций» заменить словами

«объектов экономики».

7. В пункте 19 слово «Губернатором» заменить словом «Правительством».

8. В пункте 21 слова «государственной власти» исключить.

9. В пункте 22 слова «государственной власти» исключить.

10. В абзаце втором пункта 24 слова «государственной власти» исключить.

И.о. Губернатора Новосибирской области



В.М. Знатков